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Na komplet podręczników, zasiłek celowy i bezpłatne obiady w szkole mogą liczyć w
nadchodzącym roku szkolnym uczniowie z ubogich rodzin. W Toruniu z gminnej pomocy
skorzysta kilkaset dzieci.

Organizacją pomocy dla uczniów z rodzin w trudnej sytuacji materialnej zajmują się Wydział Edukacji
i Sportu Urzędu Miasta oraz Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Zasady udzielania tej pomocy są
określone w ustawach sejmowych i rozporządzeniach Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu.

Wyprawka w postaci kompletu podręczników przysługuje uczniom rozpoczynającym naukę w
pierwszej klasie szkoły podstawowej (w tym muzycznej), jeśli dochód w ich rodzinie nie przekracza
316 zł netto na osobę. Listy dzieci spełniających to kryterium przekazali do Wydziału Edukacji i
Sportu dyrektorzy toruńskich szkół. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w uzasadnionych
przypadkach szkoła może wnioskować o przyznanie wyprawki uczniowi, w którego rodzinie dochód
nie przekracza 110 proc. kryterium dochodowego lub jeśli z innych powodów, np. niepełnosprawności
dziecka, rodzina wymaga takiego wsparcia. W sumie w Toruniu komplet podręczników o wartości do
100 zł otrzyma w tym roku 390 pierwszoklasistów, w tym 356 spełniających najniższe kryterium
dochodowe. Książki zostały zakupione na korzystnych zasadach bezpośrednio w wydawnictwach i
przekazane szkołom, które rozprowadzają je wśród uczniów.

Drugą instytucją, w której można szukać wsparcia przed początkiem roku szkolnego, jest Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie. Rodzina spełniająca kryterium ustawy o pomocy społecznej, czyli mająca
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dochód nie większy niż 316 zł netto na osobę przy jednoczesnym wystąpieniu przesłanki sytuacyjnej
m. innymi: długotrwałej choroby, niepełnosprawności, potrzeby ochrony macierzyństwa itp. Może
ubiegać się o zasiłek celowy związany z zaspokojeniem potrzeb szkolnych - do tej pory do MOPR-u
wpłynęło już 100 takich wniosków. Wielkość przyznanej pomocy uzależniona jest od potrzeb danej
rodziny, jej sytuacji rodzinnej i materialnej a także możliwości finansowych MOPR.

Jak co roku rodzice mogą się też ubiegać o zapewnienie dzieciom bezpłatnych obiadów w szkolnej
stołówce. W ostatnim czasie roku szkolnego korzystało z nich ok. 2300 toruńskich uczniów, w tym
roku wpłynęło już 800 wniosków, ale MOPR spodziewa się kolejnych.

Dodatkowe informacje można uzyskać w MOPR pod nr tel. 65 08 565 lub (-566), 64 50 988.

 
  

Odnośniki:
[1] https://torun.pl/sites/default/files/default_images/zaslepka_aktualnosc_siw.jpg

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

http://www.tcpdf.org

